



Kościerzyna, dnia 15.06 2022 r.

ZDP.272.2.5.2022

**Odpowiedź na zapytania nr 4
do postępowania przetargowego nr ZDP.272.2.2022**

Działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2021 r. poz. 1129 ze zm.), **Zarząd Dróg Powiatowych w Kościerzynie, ul. Drogowców 2, 83-400 Kościerzyna** udziela odpowiedzi na postawione zapytania dotyczące ogłoszonego w Biuletynie Zamówień Publicznych pod nr **2022/BZP 00188201/01** z dnia 01.06.2022 r. postępowania prowadzonego w trybie podstawowym zgodnie z art. 275 pkt. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo Zamówień Publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 ze zm.) na wykonanie zadania pn.: **„Przebudowa dróg powiatowych” z podziałem na części**
Część 1.: „Przebudowa drogi powiatowej nr 2411G od Liniewa do Starych Polaszek”,
Część 2.: „Przebudowa drogi powiatowej nr 2415G od DW 221 w miejscowości Będomin do Starego Barkoczyna”.

Zapytanie 15:

Dotyczy: części 1 i części 2:

Kanalizacja deszczowa:

Proszę o uzupełnienie dokumentacji projektowej o opinię geotechniczną. Czy należy założyć odwodnienie wykopu w trakcie prowadzenia robót ziemnych.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający na swojej stronie internetowej zamieścił Opinię geotechniczną dla przebudowy drogi powiatowej nr 2411G. Zamawiający nie dysponuje opinią geotechniczną dla przebudowy drogi powiatowej nr 2415G.

W załączonych przedmiarach na budowę KD dla części 1 i 2 (Załącznik nr 12 do SWZ) uwzględnione jest odwodnienie wykopów.

Zapytanie 16:

Dotyczy: części 1 i części 2:

Dotyczy punktu 1.2.1. załącznika nr 1 do SWZ. Przepis ten stanowi definicję „dokumentacji projektowej” i wskazuje, że jest ona „zbiorem dokumentów służących do opisu i realizacji przedmiotu Umowy”, przy czym zbiór ten obejmuje w szczególności: (a) projekt budowlany, (b) projekty wykonawcze, (c) przedmiar robót, (d) informację dotyczącą bezpieczeństwa i ochrony zdrowia, (e) ostateczną decyzję o pozwoleniu na budowę (o ile dotyczy), (f) projekt docelowej organizacji ruchu. Na stronie internetowej <http://zdpkościerzyna.pl/public/?id=239126> zamawiający udostępnił następujące pliki: „Załącznik nr 10 do SWZ Dokumentacja Projektowa CZ. 1.zip”, „Załącznik nr 10 do SWZ Dokumentacja Projektowa CZ. 2.zip”, „Załącznik nr 11 do SWZ Specyfikacje

Techniczne.zip”, „Załącznik nr 12 do SWZ Przedmiary.zip”, a nadto „Przedmiar CZ. 1 - Branża Drogowa ZMODYFIKOWANY.pdf”, „Przedmiar CZ. 2 - Branża Drogowa ZMODYFIKOWANY.pdf”, „wykaz drzew cz.1.pdf” i „wykaz drzew cz.2.pdf”.

- 1) Proszę wskazać w którym z ww. plików (albo w którym z pozostałych plików udostępnionych przez zamawiającego na ww. stronie internetowej) znajduje się projekt budowlany branży drogowej.
- 2) Proszę wskazać w którym z ww. plików (albo w którym z pozostałych plików udostępnionych przez zamawiającego na ww. stronie internetowej) znajduje się projekt budowlany kanalizacji deszczowej.
- 3) Proszę wskazać w którym z ww. plików (albo w którym z pozostałych plików udostępnionych przez zamawiającego na ww. stronie internetowej) znajduje się projekt budowlany branży teletechnicznej.
- 4) Proszę wskazać w którym z ww. plików (albo w którym z pozostałych plików udostępnionych przez zamawiającego na ww. stronie internetowej) znajduje się projekt wykonawczy branży drogowej.
- 5) Proszę wskazać w którym z ww. plików (albo w którym z pozostałych plików udostępnionych przez zamawiającego na ww. stronie internetowej) znajduje się projekt budowlany kanalizacji deszczowej.
- 6) Proszę wskazać w którym z ww. plików (albo w którym z pozostałych plików udostępnionych przez zamawiającego na ww. stronie internetowej) znajduje się informacja dotycząca bezpieczeństwa i ochrony zdrowia.
- 7) Proszę wskazać w którym z ww. plików (albo w którym z pozostałych plików udostępnionych przez zamawiającego na ww. stronie internetowej) znajduje się ostateczna decyzja o pozwoleniu na budowę – albo wskazać, że decyzja taka nie została wydana, względnie została wydana, ale nie stała się jeszcze ostateczna.
- 8) Proszę wskazać w którym z ww. plików (albo w którym z pozostałych plików udostępnionych przez zamawiającego na ww. stronie internetowej) znajduje się projekt docelowej organizacji ruchu.

Odpowiedź Zamawiającego:

Ad.1) Zamawiający nie dysponuje projektem budowlanym. Realizacja następuje na podstawie zgłoszenia.

Ad. 2) „Załącznik nr 10 do SWZ Dokumentacja Projektowa CZ. 1.zip”, „Załącznik nr 10 do SWZ Dokumentacja Projektowa CZ. 2.zip”.

Ad. 3) Zamawiający dysponuje projektem wykonawczym.

Ad. 4) Zamawiający dysponuje opracowaniem „Dokumentacja projektowa”, który znajduje się w pliku „Załącznik nr 10 do SWZ Dokumentacja Projektowa CZ. 1.zip”, „Załącznik nr 10 do SWZ Dokumentacja Projektowa CZ. 2.zip”.

Ad. 5) Zgodnie z odpowiedzią na zapytanie 16 ppkt. Ad. 2).

Ad. 6) Zamawiający na swojej stronie internetowej zamieścił informacje BiOZ (dla części 1 i 2).

Ad. 7) Przebudowa dróg (część 1 i 2) realizowana jest na zgłoszenie. Decyzja pozwolenie na budowę na budowę kanalizacji deszczowej przekazana zostanie po podpisaniu umowy z wyłonionym wykonawcą.

Ad. 8) Zamawiający prześle wykonawcy projekt docelowej organizacji ruchu w terminie późniejszym, po uzyskaniu zatwierdzenia.

Zapytanie 17:

Dotyczy: części 1 i 2:

Dotyczy punktu 1.2.1. i punktu 1.3.3. załącznika nr 1 do SWZ: czy przedmiar robót jest

częścią dokumentacji projektowej? Z punktu 1.2.1. załącznika nr 1 do SWZ wynika, że nią jest, ale już w punkcie 1.3.3. załącznika nr 1 do SWZ wymieniono go jako odrębny od dokumentacji projektowej załącznik do umowy.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że przedmiar jest częścią dokumentacji projektowej, jednak stanowi element pomocniczy, z którego oferent może skorzystać przy kalkulowaniu ceny oferty.

Zapytanie 18:

Dotyczy: części 1 i części 2:

Dotyczy punktu 1.2.16. i 13.7. załącznika nr 1 do SWZ: proszę wyjaśnić, dlaczego wykonawcy nie będzie przysługiwało „dodatkowe wynagrodzenie” za „nadrobienie opóźnienia”. Wykonawca zaznacza, że niniejszy wniosek o wyjaśnienie treści SWZ dotyczy wyłącznie tych sytuacji, w których nie doszło do zwłoki (opóźnienia zawinionego przez wykonawcę), a zatem wykonawca nie odpowiada za opóźnienie, które ma zostać nadrobione.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający wyjaśnia iż program naprawczy mający na celu nadrobienie opóźnień, za który Wykonawca nie otrzyma dodatkowego wynagrodzenia dotyczy sytuacji w której z winy Wykonawcy nie jest możliwe dotrzymanie założonych terminów zakończenia robót lub zakończenia etapu robót.

Zapytanie 19:

Dotyczy: części 1 i części 2:

Dotyczy punktu 1.2.23. i punktu 14 załącznika nr 1 do SWZ.

- 1) Czy wojna w Ukrainie stanowi siłę wyższą w rozumieniu tych przepisów?
- 2) Czy gospodarcze skutki wojny w Ukrainie stanowią siłę wyższą w rozumieniu tych przepisów?

Odpowiedź Zamawiającego:

Ad. 1) wojna w Ukrainie stanowi siłę wyższą zgodnie z definicją.

Ad. 2) Tak, w przypadku udowodnienia przez Wykonawcę wpływu siły wyższej na wzrost kosztów wykonania zamówienia.

Zapytanie 20:

Dotyczy: części 1 i części 2:

Dotyczy punktu 1.2.27. załącznika nr 1 do SWZ. Proszę wyjaśnić, czy uszkodzenia robót budowlanych po ich odbiorze końcowym (o którym mowa w punkcie 1.2.11. załącznika nr 1 do SWZ) spowodowane przez:

- 1) osoby, za które wykonawca nie odpowiada (np. użytkownika drogi, który zniszczył element oznakowania lub barierę),
- 2) siły przyrody (np. opady deszczu lub niskie temperatury),
- 3) eksploatację robót, tj. w szczególności korzystanie z przebudowanej drogi przez użytkowników drogi,

są wadami w rozumieniu tego przepisu, a jeśli tak – czy wykonawca odpowiada za usunięcie wad powstałych z ww. przyczyn. W powyższym wniosku wykonawca pyta o sytuację, w której roboty budowlane zostały wykonane zgodnie z dokumentacją projektową i STWiORB.

Odpowiedź Zamawiającego:

W przypadku sytuacji, w której roboty budowlane zostały wykonane zgodnie z dokumentacją projektową i STWiORB ww. uszkodzenia nie stanowią wad.

Zapytanie 21:

Dotyczy: części 1 i części 2:

Dotyczy punktu 2.1. załącznika nr 1 do SWZ: proszę potwierdzić, że przedmiot umowy obejmuje wyłącznie te roboty budowlane i inne świadczenia, które zostały opisane w umowie i załącznikach do umowy. W razie braku potwierdzenia wykonawca wskazuje, że – w świetle art. 99 i 103 Pzp – opis przedmiotu zamówienia jest niepełny, a wykonawca nie będzie zobowiązany do spełnienia jakiegokolwiek świadczenia wykraczającego poza opis przedmiotu zamówienia sporządzony zgodnie z ww. przepisami ustawy, a zatem nie będzie zobowiązany do wykonania robót budowlanych, które nie zostały opisane w dokumentacji projektowej i STWiORB.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający wyjaśnia, iż roboty budowlane przewidziane umową zostały opisane Dokumentacją projektową oraz STWiORB.

Zapytanie 22:

Dotyczy: części 1 i części 2:

Dotyczy punktu 2.2. i 2.8. załącznika nr 1 do SWZ: proszę wskazać ustawową podstawę zobowiązania wykonawcy do realizacji „robót dodatkowych”, a zatem robót, które nie są objęte ofertą wykonawcy ani umową zawartą w wyniku wyboru oferty wykonawcy.

Odpowiedź Zamawiającego:

Umowa o roboty budowlane zgodnie z art.647 Ustawy z 23 kwietnia 1964 r. – Kodeks cywilny (Dz. U. nr 16, poz. 93 ze zm.) zobowiązuje wykonawcę do oddania przewidzianego w umowie obiektu, wykonanego zgodnie z projektem i z zasadami wiedzy technicznej. W związku z powyższym Wykonawca jest zobowiązany wykonać roboty dodatkowe (zdefiniowane na podstawie art. 455 ust. 1 pkt. 3 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (dz. U. poz. 2019), jeżeli od ich wykonania uzależnione jest prawidłowe wykonanie zamówienia.

Zapytanie 23:

Dotyczy: części 1 i części 2:

Dotyczy punktu 2.3. i 2.8. załącznika nr 1 do SWZ: proszę wskazać ustawową podstawę zobowiązania wykonawcy do realizacji „robót zamiennych”, a zatem robót, które nie są objęte ofertą wykonawcy ani umową zawartą w wyniku wyboru oferty wykonawcy, i o których zamawiający wprost stwierdza, że nie są opisane dokumentacją projektową ani STWiORB.

Odpowiedź Zamawiającego:

Umowa o roboty budowlane zgodnie z art.647 Ustawy z 23 kwietnia 1964 r. – Kodeks cywilny (Dz. U. nr 16, poz. 93 ze zm.) zobowiązuje wykonawcę do oddania przewidzianego w umowie obiektu, wykonanego zgodnie z projektem i z zasadami wiedzy technicznej. W związku z powyższym Wykonawca jest zobowiązany wykonać roboty zamienne, jeżeli od ich wykonania uzależnione jest prawidłowe wykonanie zamówienia.

Zapytanie 24:

Dotyczy: części 1 i części 2:

Dotyczy punktu 2.5. załącznika nr 1 do SWZ.

1) Proszę wskazać ustawową podstawę uprawnienia inspektora nadzoru inwestorskiego opisanego w tym przepisie.

2) Czy – w kontekście punktu 5.5. załącznika nr 1 do SWZ – inspektor nadzoru inwestorskiego jest umocowany do zaciągania zobowiązań w imieniu zamawiającego w zakresie wskazanym w punktach 2.2. i 2.3. załącznika nr 1 do SWZ?

Odpowiedź Zamawiającego:

Ad. 1) Art. 26 ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane (Dz. U. 1994 Nr 89 poz. 414 ze zm.)

Ad. 2) Polecenia Inspektora w zakresie pkt. 2.2, 2.3, 2.4 zostaną uprzednio potwierdzone przez zamawiającego.

Zapytanie 25:

Dotyczy: części 1 i części 2:

Dotyczy punktu 3.2. załącznika nr 1 do SWZ.

1) Czy przepis ten należy rozumieć w ten sposób, że tylko spełnienie opisanych w nim przesłanek, w tym dokonanie Odbioru końcowego przez zamawiającego, potwierdza, że wykonawca dotrzyma terminu zakończenia robót?

2) Jakie konsekwencje – w świetle tego przepisu – rodzi nieuzasadniony lub bezpodstawny brak Odbioru końcowego przez zamawiającego?

Odpowiedź Zamawiającego:

Ad 1) Zamawiający potwierdza, że Wykonawca dotrzyma terminu wykonania całości przedmiotu umowy w dacie zgłoszenia zakończenia robót i gotowości do Odbioru końcowego, pod warunkiem dokonania przez Zamawiającego Odbioru końcowego zgodnie z zapisami punktu 3.2. załącznika nr 1 do SWZ.

Ad 2) Konsekwencje opisano w pkt. 32.1. lit. a) załącznika nr 1 do SWZ.

Zapytanie 26:

Dotyczy: części 1 i części 2:

Dotyczy punktu 6.4. załącznika nr 1 do SWZ: wykonawca wnosi o zmianę tego przepisu w taki sposób, aby przewidywał on wyprzedzenie, z którym inspektor nadzoru inwestorskiego będzie zobowiązany powiadomić o terminie narady, wynoszące dwa dni robocze.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie zmienia zapisu punktu 6.4. załącznika nr 1 do SWZ. Inspektor nadzoru inwestorskiego zobowiązany jest uzgodnić z Zamawiającym i przedstawicielami Wykonawcy dogodny termin narady koordynacyjnej.

Zapytanie 27:

Dotyczy: części 1 i części 2:

Dotyczy punktu 7.6. lit. n) i punktu 7.8. lit. a) załącznika nr 1 do SWZ: czy „plan organizacji robót budowlanych”, o którym mowa w punkcie 7.6. lit. n) załącznika nr 1 do SWZ, oraz „projekt organizacji robót”, o którym mowa w punkcie 7.8. lit. a) załącznika nr 1 do SWZ, to ten sam dokument? Jeśli nie – czym różnią się te dokumenty? Jeśli tak – czy jego sporządzenie ma nastąpić w każdym przypadku? Z punktu 7.6. lit. n) załącznika nr 1 do SWZ wynika, że należy go sporządzić tylko wówczas, gdy zażąda tego inspektor nadzoru inwestorskiego, natomiast w punkcie 7.8. lit. a) załącznika nr 1 do SWZ takiego ograniczenia nie przewidziano, z czego wniosek, że dokument ten należy sporządzić nie czekając na ww. żądanie.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający wyjaśnia, że „plan organizacji robót budowlanych”, o którym mowa w punkcie 7.6. lit. n) załącznika nr 1 do SWZ, oraz „projekt organizacji robót”, o którym mowa w punkcie 7.8. lit. a) załącznika nr 1 do SWZ, to ten sam dokument. Zgodnie z zapisami pkt. 7.6. lit. n) Wykonawca sporządza plan organizacji robót budowlanych na żądanie Inspektora nadzoru inwestorskiego.

Zapytanie 28:

Dotyczy: części 1 i części 2:

Dotyczy punktu 7.8. załącznika nr 1 do SWZ.

1) Proszę podać warunki akceptacji projektu organizacji robót przez inspektora nadzoru inwestorskiego.

2) Proszę podać warunki akceptacji harmonogramu rzeczowo-finansowego i jego aktualizacji przez inspektora nadzoru inwestorskiego.

3) Proszę wskazać ustawową podstawę opracowania i aktualizacji planu bezpieczeństwa i ochrony zdrowia przez wykonawcę. Wykonawca wskazuje, że za sporządzenie planu BIOZ odpowiada kierownik budowy (por. art. 21a Prawa budowlanego), a nie wykonawca.

4) Proszę wskazać ustawową podstawę „akceptacji” planu bezpieczeństwa i ochrony zdrowia przez inspektora nadzoru inwestorskiego. Wykonawca wskazuje, że za sporządzenie planu BIOZ odpowiada kierownik budowy (por. art. 21a Prawa budowlanego), który za uchybienia w tym zakresie, podobnie jak za inne naruszenia ustawowych obowiązków, ponosi m.in. odpowiedzialność zawodową – nie odpowiada natomiast przed inwestorem (zamawiającym) ani inspektorem nadzoru inwestorskiego.

Odpowiedź Zamawiającego:

Ad. 1) według przepisów szczególnych.

Ad. 2) według harmonogramu rzeczowo – finansowego Zamawiającego.

Ad. 3) Zamawiający potwierdza, że za przygotowanie planu BiOZ odpowiada Kierownik budowy.

Ad. 4) j.w.

Zapytanie 29:

Dotyczy: części 1 i części 2:

Dotyczy punktu 10.3. lit. d) załącznika nr 1 do SWZ: wykonawca wnosi o usunięcie wymogu wobec umów podwykonawczych, opisanego tym przepisem. Z doświadczenia wykonawcy wynika, że podwykonawcy często nie mogą albo nie chcą ponosić odpowiedzialności za jakość wykonanych robót przez okres tak długi, jako okres odpowiedzialności wykonawcy wobec zamawiającego. Powyższy wymóg stanowić będzie przeszkodę w nawiązaniu współpracy wykonawcy z potencjalnymi podwykonawcami. Jednocześnie należy wskazać, że interes zamawiającego nie będzie bardziej zabezpieczony przez to, że podwykonawca ma odpowiednio długi okres odpowiedzialności za wady – podwykonawca odpowiada bowiem wobec wykonawcy, a nie zamawiającego.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie zmienia zapisu pkt. 10.3. lit d) załącznika nr 1 do SWZ dotyczącego okresu odpowiedzialności Podwykonawcy lub dalszego Podwykonawcy za Wady przedmiotu Umowy o podwykonawstwo.

Zapytanie 30:

Dotyczy: części 1 i części 2:

Dotyczy punktu 10.5. i 10.10. załącznika nr 1 do SWZ: proszę wskazać ustawową podstawę dla wprowadzenia zastrzeżenia, że przystąpienie do realizacji umowy o podwykonawstwo „może nastąpić wyłącznie po akceptacji Umowy o podwykonawstwa przez Zamawiającego”, a zawartą umowę o podwykonawstwo należy przekazać zamawiającemu „nie później niż na 7 dni przed dniem

skierowania Podwykonawcy lub dalszego Podwykonawcy do realizacji robót budowlanych”.

Odpowiedź Zamawiającego:
Art. 437 ust. 1 ustawy PZP.

Zapytanie 31:

Dotyczy: części 1 i części 2:

Dotyczy punktu 12.4. załącznika nr 1 do SWZ: kto będzie ponosił koszty pomiarów przeprowadzanych „na żądanie nadzoru inwestorskiego lub autorskiego”? Jeśli wykonawca ma uwzględnić w cenie oferty koszty ww. pomiarów, proszę wyczerpująco wymieniść, o jakie pomiary chodzi, wskazać ich przedmiot oraz podać pełną liczbę każdego pomiaru. Wykonawca uprzedza, że brak podania przez zamawiającego informacji w zakresie jak w zdaniu poprzednim uniemożliwi podmiotom zapewniającym obsługę geodezyjną przygotowanie wyceny tej obsługi dla wykonawcy, co uniemożliwi wykonawcy ujęcie kosztów ww. pomiarów w cenie oferty.

Odpowiedź Zamawiającego:

Punkt 12 załącznika nr 1 do SWZ – Obsługa geodezyjna opisuje zakres czynności geodezyjnych. W cenie oferty należy uwzględnić koszt obsługi geodezyjnej.

Zapytanie 32:

Dotyczy: części 1 i części 2:

Dotyczy punktu 13.5. załącznika nr 1 do SWZ: proszę podać warunki zatwierdzenia harmonogramu rzeczowo-finansowego przez zamawiającego.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że przed zawarciem umowy w sprawie zamówienia publicznego, wykonawca, którego oferta została uznana za najkorzystniejszą zobowiązany jest przedłożyć Zamawiającemu harmonogram rzeczowo – finansowy realizacji zamówienia, potwierdzający możliwość wykonania przedmiotu zamówienia w terminach wskazanych przez Zamawiającego.

Zapytanie 33:

Dotyczy: części 1 i części 2:

Dotyczy punktu 15.3. załącznika nr 1 do SWZ: wykonawca wskazuje, że za sporządzenie planu BIOZ odpowiada kierownik budowy (por. art. 21a Prawa budowlanego), a nie wykonawca.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający potwierdza, że zgodnie z art. 21a ustawy Prawo budowlane za sporządzenie planu BIOZ odpowiada kierownik budowy.

Zapytanie 34:

Dotyczy: części 1 i części 2:

Dotyczy punktu 18.1. oraz punktu 32.1. lit. j) załącznika nr 1 do SWZ: kto odpowiada za sporządzenie projektu czasowej (tymczasowej) organizacji ruchu? Kto odpowiada za zatwierdzenie tego projektu? Wykonawca wnosi o wyjaśnienie ww. kwestii, gdyż z punktu 18.1. załącznika nr 1 do SWZ wynika, że „wykonawca jest zobowiązany na własny koszt do wprowadzenia organizacji ruchu na czas prowadzenia robót zgodnie z zatwierdzonym projektem czasowej organizacji ruchu oraz do jej całkowitej likwidacji wraz z demontażem oznakowania po zakończeniu robót” – natomiast brak w tym przepisie wzmianki o sporządzeniu

przez wykonawcę ww. projektu ani o uzyskaniu zatwierdzenia tego projektu. Wątpliwości nasuwa natomiast punkt 32.1. lit. j) załącznika nr 1 do SWZ, który penalizuje przystąpienie do robót „przed uzyskaniem zatwierdzenia projektu tymczasowej organizacji ruchu” – z czego można wywnioskować, że wykonawca może odpowiadać za zatwierdzenie ww. projektu.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający wyjaśnia, iż projekt czasowej (tymczasowej) organizacji ruchu sporządza Wykonawca, na którym spoczywa obowiązek zatwierdzenia tego projektu.

Zapytanie 35:

Dotyczy: części 1 i części 2:

Dotyczy punktu 19.1. załącznika nr 1 do SWZ i punktu 1.5.15. STWiORB D-00.00.00 „WYMAGANIA OGÓLNE”. Proszę wyjaśnić sprzeczność między poniższymi postanowieniami:

- 1) zgodnie z punktem 19.1. załącznika nr 1 do SWZ „wykopaliska, w szczególności monety, przedmioty wartościowe lub zabytkowe oraz inne przedmioty o znaczeniu historycznym lub archeologicznym bądź też przedstawiające znaczną wartość, odkryte lub znalezione na Terenie budowy, stanowią własność Skarbu Państwa” (podkreślenie wykonawcy),
- 2) zgodnie z punktem 1.5.15. STWiORB D-00.00.00 „WYMAGANIA OGÓLNE” „wszelkie wykopaliska, monety, przedmioty wartościowe, budowle oraz inne pozostałości o znaczeniu geologicznym lub archeologicznym odkryte na terenie budowy będą uważane za własność Zamawiającego” (podkreślenie wykonawcy).

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający wyjaśnia, iż ww. przedmioty stanowią własność Skarbu Państwa.

Zapytanie 36:

Dotyczy: części 1 i części 2:

Dotyczy punktu 19.3. załącznika nr 1 do SWZ: proszę wyczerpująco wyjaśnić, jakie obowiązki obciążają wykonawcę na podstawie tego przepisu. Proszę w szczególności wyjaśnić:

- 1) czy wykonawca ma zapewnić nadzór archeologiczny nad robotami, a jeśli tak – w jakim zakresie, nad którymi robotami, na jakim obszarze i przez jaki czas,
- 2) czy wykonawca ma zapewnić przeprowadzenie badań archeologicznych, a jeśli tak – w jakim zakresie, na jakim obszarze i jakiego rodzaju badania.

Wykonawca uczuła, że kwestie określone w ww. przepisie jako „zabezpieczenia miejsca znaleziska, obchodzenia się z nimi i dalszego trybu postępowania” mogą – w zależności od obszaru i zakresu czynności – generować bardzo różne koszty. Jeśli wykonawca ma uwzględnić te koszty w cenie oferty, konieczne jest precyzyjne wyjaśnienie SWZ w powyższym zakresie.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zgodnie z pkt. 19 załącznika nr 1 do SWZ – Wykopaliska archeologiczne.

Zapytanie 37:

Dotyczy: części 1 i części 2:

Dotyczy punktu 23.3. załącznika nr 1 do SWZ: proszę podać termin na dokonanie odbioru robót zanikających i ulegających zakryciu albo odmowę dokonania tego odbioru, a także wskazać, od kiedy biegnie ten termin.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zgodnie z pkt. 23.8 załącznika nr 1 do SWZ.

Zapytanie 38:

Dotyczy: części 1 i części 2:

Dotyczy punktu 24.1.2. załącznika nr 1 do SWZ: wykonawca wskazuje, że zdanie „Uznaje się, że Wykonawca uwzględnił wszelkie dodatkowe elementy zamówienia, nieokreślone szczegółowo, ale niezbędne dla wykonania przedmiotu umowy, a wynagrodzenie w całości obejmuje ceny wszelkich materiałów, urządzeń, instalacji, usług, etc., a także wszelkie prace które są nieodzowne w celu wykonania i ukończenia przedmiotu umowy” stanowi próbę przerwania na wykonawcę ryzyka braków i błędów opisu przedmiotu zamówienia. Nawet ryczałtowy charakter wynagrodzenia nie zwalnia zamawiającego z obowiązków przewidzianych w art. 99 i 103 Pzp, zaś wszelkie braki i błędy opisu przedmiotu zamówienia, w tym pominięcie w tym opisie robót i innych świadczeń, obciążają zamawiającego, a nie wykonawcę. Wynagrodzenie wykonawcy nie może zatem obejmować „dodatkowych elementów zamówienia, nieokreślonych szczegółowo, ale niezbędnych dla wykonania przedmiotu umowy” ani „wszelkich prac, które są nieodzowne w celu wykonania i ukończenia przedmiotu umowy” – chyba, że te prace zostały przez zamawiającego opisane „w sposób jednoznaczny i wyczerpujący, za pomocą dostatecznie dokładnych i zrozumiałych określeń, uwzględniając wymagania i okoliczności mogące mieć wpływ na sporządzenie oferty” (por. art. 99 Pzp).

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający podtrzymuje zapisy punktu 24.1.2. załącznika nr 1 do SWZ. Natomiast w przypadku robót, których konieczność wykonania ujawniła się w trakcie realizacji umowy wskutek sytuacji niemożliwej wcześniej do przewidzenia stosuje się zapisy dotyczące „robót dodatkowych”.

Zapytanie 39:

Dotyczy: części 1 i części 2:

Dotyczy punktu 24.1.2. załącznika nr 1 do SWZ: w przepisie tym stwierdzono, że „Rachunek lub częściowa faktura VAT wystawiona będzie przez Wykonawcę w terminie nie późniejszym niż do dnia 27 grudnia 2022 r., po wykonaniu i odebraniu przez Inspektora Nadzoru robót zanikających i podlegających zakryciu” (podkreślenie wykonawcy). Czy na pewno chodziło o odbiór robót zanikających i podlegających zakryciu? Dwa zdania dalej w tym samym przepisie jest już mowa o odbiorze częściowym jako podstawie wystawienia faktury VAT – co koresponduje z punktem 23.6. załącznika nr 1 do SWZ („Odbiór częściowy robót jest dokonywany w celu prowadzenia częściowych rozliczeń za wykonane roboty”).

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający wnioskuję, iż pytanie odnosiło się do pkt. 24.1.4 załącznika nr 1 do SWZ. Zamawiający wyjaśnia, iż rachunek lub częściowa faktura VAT może zostać wystawiona po dokonaniu odbioru części robót potwierdzonych protokołem odbioru częściowego.

Zapytanie 40:

Dotyczy: części 1 i części 2:

Dotyczy punktu 24.1.6. załącznika nr 1 do SWZ: proszę wyjaśnić na jakiej

podstawie inspektor nadzoru inwestorskiego będzie dokonywał „korekt przedłożonych zestawień”, o których mowa w tym przepisie. Czy inspektor nadzoru inwestorskiego będzie mógł dokonać „korekty” w stosunku do ilości wynikającej z obmiaru geodezyjnego, a jeśli tak – na jakiej podstawie?

Odpowiedź Zamawiającego:

Inspektor nadzoru jako przedstawiciel Zamawiającego dokonuje „korekt przedłożonych zestawień” w przypadku niezrealizowania ilości robót wskazanych przez Wykonawcę, bądź nieprawidłowym ich wykonaniu, mając na uwadze wyjaśnienia Wykonawcy.

Zapytanie 41:

Dotyczy: części 1 i części 2:

Dotyczy punktu 32.1. lit. f) załącznika nr 1 do SWZ: wskazując na generalny zakaz wprowadzania do umów o zamówienie postanowień przewidujących odpowiedzialność wykonawcy za opóźnienie (por. art. 433 pkt 1 Pzp) wykonawca wnosi o zmianę punktu 32.1. lit. f) załącznika nr 1 do SWZ w ten sposób, aby przewidywał on odpowiedzialność za zwłokę.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie zmienia zapisu pkt. 32.1. lit. f) załącznika 1 do SWZ.

Zapytanie 42:

Dotyczy: części 1 i części 2:

Zgodnie z pkt. XXI ppkt. 6c przed podpisaniem umowy wykonawca musi przedłożyć KOSZTORYS OFERTOWY sporządzony w oparciu o dołączony do SWZ przedmiar stanowiący załącznik nr 12 do SWZ. W związku z wynagrodzeniem ryczałtowym, proszę o potwierdzenie, że Wykonawca w kosztorysie może zmieniać ilości na obliczone zgodnie z projektem i SST. W obecnie udostępnionym przedmiarze ilości są bardzo zaokrąglone i niedokładne, co przekłada się na zniekształcenie wyceny robót.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zgodnie z pkt. XXI ppkt. 6c przed podpisaniem umowy wykonawca zobowiązany jest przedłożyć KOSZTORYS OFERTOWY sporządzony w oparciu o dołączony do SWZ przedmiar stanowiący załącznik nr 12 do SWZ. Jednakże przedmiar stanowi element pomocniczy, z którego oferent może skorzystać przy kalkulowaniu ceny oferty. Cenę oferty należy skalkulować na podstawie dokumentacji projektowej oraz STWiORB.

Zapytanie 43:

Dotyczy: części 1 i części 2:

Ze względu na nadchodzący „długi weekend” większość firm podwykonawczych i dostawców nie pracuje. Proszę o przesunięcie terminu składania ofert o około 10 dni od planowanego terminu składania ofert.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie przewiduje przesunięcia terminu składania ofert.

Zapytanie 44:

Dotyczy: części 1 i części 2:

Proszę o udostępnienie badań geotechnicznych podłoża.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zgodnie z odpowiedzią na zapytanie 15.

Zapytanie 45:

Dotyczy: części 1 i części 2:

Proszę o uzupełnienie dokumentacji projektowej o projekt stałej organizacji ruchu.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający przekaze wykonawcy projekt docelowej organizacji ruchu w terminie późniejszym, po uzyskaniu zatwierdzenia.

Zapytanie 46:

Dotyczy: części 1 i części 2:

Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający posiada decyzję zezwalającą na magazynowanie materiału pochodzącego z frezowania.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający dysponuje placem do składowania materiału.

Zapytanie 47:

Dotyczy: części 1 i części 2:

Czy materiał pochodzący z rozbiórki elementów dróg – krawężniki, obrzeża, kostka – należy zutylizować? Jeśli nie, to na jaką odległość skalkulować wywóz?

Odpowiedź Zamawiającego:

Materiały z rozbiórki należy przetransportować na miejsce wskazane przez Zamawiającego. Wywóz na odległość nie większą niż 30 km.

Zapytanie 48:

Dotyczy: części 1 i części 2:

Prosimy o wyjaśnienie w jaki sposób Wykonawcy powinni wskazać cenę za wykonanie zamówienia w pkt 1.1. Formularza Ofertowego stanowiącego Zał. nr 2 do SWZ. Czy zamawiający wymaga rozbicia ceny w podziale na część nr 1 i 2 czy należy wskazać sumę łączną?

Odpowiedź Zamawiającego:

W przypadku gdy jeden oferent zamierza złożyć oferty zarówno na część 1 jak i cz. 2, Zamawiający wymaga by oferenci na druku Formularza oferty (załącznik nr 2 do SWZ) wskazali cenę ofert osobno dla części 1 i 2 lub złożyli oddzielne oferty (Formularze oferty) osobno dla części 1 i 2.

Otrzymuje:

1. <https://zdpkoscierzyna.pl>
2. <https://miniportal.uzp.gov.pl>
3. Wykonawcy
4. a/a

Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych
w Koszyczynie
.....
(podpis kierownika Zamawiającego)
Wiesław J. Jędrzejewski

